[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 01-2024 DA OUVIDORIA PARLAMENTAR
Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas e trinta minutos, reuniu-se a Ouvidoria Parlamentar com a Mesa Diretora, conforme a Resolução nº 66, de 27 de novembro de 2017, a Resolução nº 67, de 27 de novembro de 2017 e a Resolução nº 71, de 13 de agosto de 2018 com a presença do Ouvidor-Geral, Vereador Adriano Hellwig, do Assessor Jurídico Legislativo, Filipe Argoud Dias, e da Diretora Legislativa, Angélica Cristiane Alves Born. A reunião foi aberta pelo Ouvidor-Geral, Adriano Hellwig, que de imediato designou a Diretora Legislativa, Angélica Cristiane Alves Born, para secretariar a reunião. O Ouvidor solicitou à Diretora que verificasse se havia alguma solicitação no link da Ouvidoria no site da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre. Foi verificado que houve solicitações no dia 29/01/2024. Segue anexado à Ata, a solicitação presente no site da Câmara. Referente ao questionamento da funcionária do Executivo Andréia Neitzke Rediss, encaminha-se o parecer do IGAM n° 30.647/2023 e a Ata da Sessão Ordinária n° 48/2023, no qual foi apreciado o referido Projeto. Ainda perguntou se existe alguma solicitação ou apontamento por escrito. Então, foi informado pela Diretora Legislativa e pelos demais presentes que não existe nada até a data de hoje. Não havendo mais nada a tratar, o Ouvidor-Geral deu por encerrada a presente reunião, às dezesseis horas e quarenta e cinco minutos. Lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, Ouvidor-Geral e pelos demais presentes.
_________________________

Adriano Hellwig
Ouvidor – Geral
____________________________________

                                                         Angélica Cristiane Alves Born
                                                         Diretora Legislativa
                                                       Secretária da Ouvidoria
____________________________________
Filipe Argoud Dias
Assessor Jurídico Legislativo
1